
 
                                                 РЕШЕНИЕ                           

СОВЕТА  БЕЛОХУТОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА 

 
от 19.07. 2013 года                                                                                        № 22 

хутор Белый 
 
                                                                                  

О внесении изменений в решение Совета Белохуторского сельского 
поселения Ленинградского района от 12 ноября 2011 года №41                   

«О земельном налоге Белохуторского сельского поселения 
Ленинградского района» с изменениями и дополнениями  

(от 1 декабря 2011 года, от 28 ноября 2012 года). 
 
 
  В соответствии с абзацем 3 части 1 статьи 397 Налогового кодекса 

Российской Федерации,  руководствуясь статьей 26 Устава Белохуторского 
сельского поселения, Совет Белохуторского сельского поселения 
Ленинградского района р е ш и л: 

  1. Внести в решение Совета Белохуторского сельского поселения 
Ленинградского района от 12 ноября 2011 года № 41 «О земельном налоге 
Белохуторского сельского поселения Ленинградского района» с изменениями и  
дополнениями (от 1 декабря 2011 года, от 28 ноября 2012 года) следующие 
изменения: 

- дополнить пункт 2 подпункта 1 абзацем следующего содержания: 
- «ограниченных в обороте в соответствии с законодательством 

Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, 
безопасности и таможенных нужд»; 

  - пункт 2 дополнить подпунктом следующего содержания: 
           - «3) для земельных участков со смешанным видом использования 
применять ставку по наибольшему виду разрешенного использования»; 
          - пункт 4 подпункт 1 изложить в следующей редакции: 

-«1) налогоплательщиками – организациями и физическими лицами, 
являющимися индивидуальными предпринимателями, один раз в год, в срок до 
1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом, вместе с 
налоговой декларацией, а также в течение 30 дней с момента возникновения 
(утраты) права на применение льготы (вычета)». 

  2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования в газете «Степные зори», и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года. 
 
 
 
Глава  Белохуторского сельского поселения 
Ленинградского района                                                               А.Н.Олейник 


